UBND TỈNH HẢI DƯƠNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SLĐTBXH-LĐVL
V/v phối hợp hỗ trợ các doanh nghiệp
trên địa bàn tỉnh Bắc Giang tuyển dụng

lao động

Hải Dương, ngày       tháng 7  năm 2023

Kính gửi:
- Trung tâm Dịch vụ việc làm - Giáo dục nghề nghiệp Hải Dương;
- Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội các huyện, thị xã,
thành phố;
- Các Trung tâm dịch vụ việc làm;
- Các doanh nghiệp hoạt động dịch vụ việc làm;

Sở Lao động – Thương binh và Xã hội nhận được công văn số
1919/LĐTB&XH-LĐVL ngày 20/7/2023 của Sở Lao động – Thương binh và
Xã hội tỉnh Bắc Giang đề nghị phối hợp hỗ trợ các doanh nghiệp trên địa bàn
tỉnh Bắc Giang tuyển dụng lao động. Theo rà soát, thống kê, trong 5 tháng cuối
năm 2023, các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh Bắc Giang cần tuyển mới 70.000
lao động. Trong đó có 05 doanh nghiệp cần tuyển nhiều lao động, đó là:

- Tập đoàn khoa học kỹ thuật Hồng Hải - KCN Đình Trám, KCN Quang
Châu: Cần tuyển 24.500 lao động.

- Tập đoàn Luxshare - ICT - KCN Vân Trung, KCN Quang Châu: Cần
tuyển 24.000 lao động.

- Công ty TNHH New Wing Interconnect Technology (Bắc Giang): Cần
tuyển 13.000 lao động.

- Công ty TNHH Công nghệ Lens Việt Nam - KCN Quang Châu: Cần
tuyển 3.000 lao động.

- Công ty TNHH CE Link Việt Nam - KCN Vân Trung : Cần tuyển
1.000 lao động.

Sở Lao động – Thương binh và Xã hội đề nghị:
  1. Trung tâm Dịch vụ việc làm – Giáo dục nghề nghiệp thường xuyên,

tích cực  liên hệ, phối hợp với Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Bắc Giang tổ
chức các phiên giao dịch việc làm trực tuyến (Online) và các hình thức phối hợp
khác phù hợp  để hỗ trợ doanh nghiệp phỏng vấn, tuyển dụng lao động.

 2. Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội các huyện, thị xã, thành
phố phối hợp với các cơ quan chức năng, UBND cấp xã đẩy mạnh công tác
thông tin, tuyên truyền về nhu cầu tuyển dụng lao động trong các doanh nghiệp
trên địa bàn tỉnh Bắc Giang để người lao động có nhu cầu tìm kiếm việc làm

đăng ký với Trung tâm Dịch vụ việc làm của tỉnh và tham gia các phiên giao
dịch việc làm online.

 3. Các Trung tâm dịch vụ việc làm và các doanh nghiệp hoạt động dịch
vụ việc làm tích cực triển khai các hoạt động tư vấn, kết nối, cung ứng lao động
hõ trợ cho các doanh nghiệp tuyển dụng lao động.

Trong quá trình thực hiện, nếu cần trao đổi, cung cấp thông tin, đề nghị
các Trung tâm, các Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội và doanh nghiệp
hoạt động dịch vụ việc làm liên hệ với các đầu mối sau đây:

- Phòng Lao động - Việc làm, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh
Hải Dương; địa chỉ: Số 8, đường Phạm Sư Mệnh, thành phố Hải Dương, tỉnh
Hải Dương (điện thoại 02203.856.196).

- Phòng Lao động - Việc làm, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh
Bắc Giang; địa chỉ: Số 52, đường Ngô Gia Tự, thành phố Bắc Giang, tỉnh Bắc
Giang (điện thoại 0204.3529.266).
           - Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Bắc Giang; địa chỉ: Lô số 5, đường
Trần Quang Khải, phường Thọ Xương, TP Bắc Giang (đồng chí Ngô Thị Hồng
Thịnh, Phó giám đốc Trung tâm, điện thoại 0988054980; đồng chí Trần Văn
Quảng, Trưởng phòng Tư vấn giới thiệu – Dự báo việc làm, điện thoại
0981322186) hoặc thông tin trên Trang thông tin điện tử
http://www.vieclambacgiang.vn; Fanpage: Sàn giao dịch việc làm Bắc Giang)./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

- Như trên;
- Sở LĐTBXH tỉnh Bắc Giang; (để phối hợp);
- GĐ, PGĐ Trình;
- Lưu: VT, LĐVL

Bùi Quốc Trình

http://www.vieclambacgiang.vn

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-07-26T11:18:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Bùi Thanh Tùng<buithanhtung.ldtbxh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-07-26T11:18:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Bùi Thanh Tùng<buithanhtung.ldtbxh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-07-26T11:18:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Bùi Thanh Tùng<buithanhtung.ldtbxh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!